HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ MINH SƠN

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  26/TB-HĐND
	       Minh Sơn, ngày 29 tháng 12 năm 2023

 THÔNG BÁO
Lịch tiếp công dân của Thường trực HĐND xã Minh Sơn năm 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 64/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của luật tiếp công dân;

Căn cứ Nghị quyết số 759/2014/UBTVQH13 ngày 15/5/2014 của Uỷ ban Thường vụ Quốc hội quy định chi tiết về hoạt động tiếp công dân của các cơ quan của Quốc hội, đại biểu Quốc hội, HĐND và đại biểu HĐND các cấp;
Căn cứ Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 30/7/2021 của HĐND xã ban hành Quy chế hoạt động của của Thường trực HĐND xã, các Ban của HĐND xã, đại biểu và đại biểu HĐND xã Minh Sơn khóa XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026;
Căn cứ vào Quyết định số 02/QĐ – HĐND ngày 10/8/2021 của Hội đồng nhân dân xã về việc Ban hành Quy chế tiếp công dân của Thường trực Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân xã Minh Sơn khoá XX, nhiệm kỳ 2021 – 2026.
Thường trực HĐND xã Minh Sơn thông báo lịch tiếp công dân năm 2024 như sau:

1. Thời gian: Chủ tịch HĐND xã tổ chức tiếp công dân vào ngày 16
hằng tháng, Thường trực HĐND tổ chức tiếp công dân vào ngày 25 hàng
tháng (Nếu trùng vào thứ Bảy, Chủ nhật hoặc ngày nghỉ lễ, tết theo quy định
của Nhà nước thì sẽ tiếp vào ngày liền kề tiếp theo).

 - Buổi sáng: Từ 07 giờ 30 phút đến 11h30 phút.

 - Buổi chiều: Từ 14 giờ 00 phút đến 16 giờ 30 phút. Thành phần cùng tham gia tiếp công dân với Thường trực HĐND xã có: các ban HĐND xã; đối với cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã khi có những nội dung cần trả lời trực tiếp thuộc trách nhiệm tham mưu, quản lý (Thường trực HĐND xã sẽ mời cán bộ, công chức chuyên môn UBND xã liên quan cùng tham gia). Trong quá trình tổ chức thực hiện, nếu có sự thay đổi, điều chỉnh lịch tiếp công dân thì Thường trực HĐND xã sẽ thông báo kịp thời tới các cơ quan, ban ngành, đoàn thể được biết.
2. Địa điểm: Tại phòng Tiếp công dân - Trụ sở UBND xã Minh Sơn
(thôn Cã Ngoài, xã Minh Sơn, huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn).
Thường trực HĐND xã thông báo để các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, địa phương và toàn thể Nhân dân trên địa bàn được biết./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND huyện (B/c);
- Thường trực Đảng ủy (B/c);
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;
- UBMTTQ, và các Đoàn thể xã;
- TT HĐND xã;
- Đại biểu HĐND xã khóa XX;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu: VP
	TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

             Nguyễn Trường Giang